HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH KON TUM
                        Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 27/2005/NQ-HĐND                               Kon Tum, ngày 09  tháng 12  năm 2005

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh mức hỗ trợ thêm học bổng cho học sinh dân tộc nội trú

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KONTUM

KHOÁ IX-KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND, ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 194/2001/QĐ-TTg, ngày 21/12/2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh mức học bổng chính sách và trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số học tại các trường đào tạo công lập qui định tại Quyết định số 1121/1997/QĐ-TTg, ngày 23/12/1997 của Thủ tướng Chính phủ;

Sau khi xem xét Tờ trình số 88/TT-UBND, ngày 04/11/2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc điều chỉnh mức hỗ trợ thêm học bổng cho học sinh dân tộc nội trú; Báo cáo thẩm tra của Ban Dân tộc HĐND tỉnh  và ý kiến tham gia của các đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất chủ trương hỗ trợ thêm học bổng (hỗ trợ thêm tiền ăn) cho học sinh dân tộc nội trú theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh :

- Hỗ trợ thêm học bổng (hỗ trợ thêm tiền ăn) cho học sinh là người dân tộc thiểu số đang học tại các trường phổ thông dân tộc nội trú 130.000 đồng/học sinh/tháng (ngoài mức 160.000 đồng/học sinh/tháng đang hưởng theo quy định hiện hành).

- Hỗ trợ thêm tiền ăn cho học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số (không hưởng lương) đang học tại các trường trung học chuyên nghiệp và cao đẳng sư phạm của tỉnh 70.000 đồng/học sinh/tháng (ngoài mức 140.000 đồng/học sinh/tháng đang hưởng theo quy định hiện hành).

- Thời gian thực hiện : Từ ngày 01/10/2006 trở đi.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức, triển khai, thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khoá IX, kỳ họp thứ 5 thông qua./.

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH

- UBTV Quốc hội; Chính Phủ;

Đã ký : Trần Anh Linh
- Cục KTVBQPPL (Bộ Tư pháp);
- TT Tỉnh uỷ;

- TT HĐND tỉnh ; Lé UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Các ban HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo VP HĐND-UBND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban ngành có liên quan;

- TT HĐND  UBND các huyện, thị xã;

- Chuyên viên HĐND-UBND tỉnh;

- Lưu VT-THHĐ.

PAGE
2